
poté nohy

9 ANTÉNA

59 N ejdřív p loutve ...
Co stálo 
za tímto 
evolučním 
skokem?

60  Přítel věrný už desítky tisíc  le t
Po stopách nerozlučného 
pouta člověk -  pes

Aktuální obrazový materiál
64 H robka císaře 

Čchin Š '-chuang-ti
První čínský císař po sobě 
nezanechal jen masivní 
terakotovou armádu

Další servis novinek
77 O bjev portrétu  

A nny Boleynové
Nešťastná anglická královna

Archeologické poklady 
ve válečné zóně

32  V  KOSTCE
Abeceda největších egyptologů

34  H LA VN I ТЕМА
Nejdůležitější archeologické 
objevy všech dob

82  KALENDÁŘ
15 Jak zkráš lit m rtvo ly  

na cestu do záhrobí?
Starověký rituální mejkap

16 Když Slované hovoří 
indoevropsky
Po stopách expanze jazyka, 
jímž mluví třetina lidstva 
-  nás nevyjímaje.

Aktuální obrazový materiál
21 Nacistická pevnost 

v  Argentině
Archeologové našli v Argentině 
nacistickou stavbu

22  U m ěni ve spárech  
nacistické říše
Nacisté uloupili téměř milion 
uměleckých děl

i К

Vy se ptáte, my odpovídáme

4 4  ČESKA STOPA
Čerstvé úspěchy našich 
archeologických badatelů

47  Je libo  řízečky z  obřího  
lenochoda?
Stopy po řezech 
na kostech zvířat 
vyprávějí o způsobu 
obživy pračlověka

4 8  Kdy zan ik l dávný Teotihuacán?  
Co vedlo ke kolapsu
„Města bohů" ?

51 DEFILE

elů

i
53

54

56

Sedmička nejstarších 
pralidských fosilií 
Obchod zachránil Ind iány  
před sm rtí žízní
Katastrofální sucho ve 13. století 
N álezy  slavných ostatků  
Objevy ostatků 
věhlasných osobností 
Rej pradávných masek  
Bronzová maska boha Pana

92  M A ILE M , POŠTOU

25 Z ab iják  rakovina  
řád í už tisíce le t
Archeologické důkazy 
o zhoubných nádorech

26  PREKVAPIVÁ CISLA
Zprávy a zprávičky postavené 
na zajímavých číslech

I - V I I I  SPECIÁL
Peklo prokletých Pompejí

OBSAH

4 I PANORAMA 21. STOLETÍ

6  O bjev neznám é civilizace
Neznámá kultura z Hondurasu 

8  N ejstarší evangelium
Markovo evangelium
jako pohřební maska________

Hrst zpráv z teritoria archeologie 
a příbuzných oborů 

12 Další z řady
egyptských královen
Čeští archeologové našli v Egyptě 
hrobku dosud nedoložené 
královny Chentkaus III.

2 8  10 každodenních  věcí, za něž 
vděčím e starým  Egypťanům
Egypťané vymysleli i řadu věcí, 
které dnes bereme jako 
každodenní samozřejmost

Ш: 'v

1

93  N ejstarší kalhoty
Kalhoty původně sloužily 
к pohodlnější jízdě na koni

9 4  Vikingské ženy v  akci 
Jaká byla role „jemnějších" 
poloviček Vikingů?

98  Byli M ongolové největším i 
„špinavci" v  dějinách?
Velcí ekologičtí znečišťovatelé 

102 Tisícileté izraelské penízky  
Potápěči našli unikátní poklad 

104 Ochranná pevnost 
římských vojáků  
Italští vědci objevili 
starořímský tábor 

106 M ENU NA PŘÍŠTĚ

83

86

90

Výhled na budoucí akce a výročí 
O bjev předrom ánské  
rotundy sv. Václava
Staletí byla rotunda ztracena 
pod sutinami
Dravý předek všech členovců
Plus další přírůstky do živočišné 
říše -  vyhynulé i té stávající 
Další překvapení 
ze  Stonehenge
Megalitický monument 
má stále co nabídnout


